
RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR 

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqerise 
" AEROPORTI NENE TEREZA" Sha 

T I R A N E  

Objekti i Misionit : 

Kontrolli ligjor i llogarive vjetore bazuar ne vlerat kontabile te bilancit 
date 31.12.201 1 te shoqerise tregtare "Aeroporti Nene Tereza " Sh.a 

irane T ' 

Ekspertet Kontabel te Rregjistruar : Z.Lulash Pjeternika e Z.Xhoxhi 
Lera. 

Selia e Shoqerise : Rr.Durresit Nr 202 Tirane 

Data e krijimit te Shoqerise : / / 1999- 

Kapitali themeltar : 3,714,037,296 leke 

Tirane me 03-/05/2012 





RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR 

Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqerise 
" Aeroporti Nene Terza " Sha 

Drejtuar : Asamblese se ortakeve dhe Drejtuesve 
te shoqerise " Aeroporti Nene Tereza " sh.a 

Adresa : Rr Durrsit " Nr 202 
Tirane 

Raport. mbi Pasqyrat Financiare 

Ne kemi audimar pasqyrat fmanciare vjetore te shoqerise " Aeroporti Nene 
Tereza " sh.a Tirane , te cilat perbehen nga bilanci kontabel i dates 
31.12.2010 pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve , pasqyra e ndryshimeve 
ne kapitalin e vet dhe pasqyra e flukseve te parave per vitin e mbyllur ne ate 
date si dhe nje permbledhje e metodave te rendesishme kontabel dhe 
shenimeve te tjera anekse. 

Pergjegjesite e Drejtimit per Pasqyrat Fianaciare 
Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre 
pasqyrave fmanciare ne perputhje me parimet kontabile te pranuara 
pergjithesisht ne Shqiperi . I<jo pergjegjesi perfshin : hartimin ,zbatimin dhe 
mbajtjen e kontrollit te brendshem te pershtatshem mbi pergatitjen dhe 
paraqitjen e sinqerte te pasqyrave fmanciare pa anomali materiale te shkaktuara 
nga mashtrimi apo gabimi ; zgedhjen dhe zbatimin e metodave te pershtatshrne 
kontabel; dhe kryerjen e cmuarjeve kontabel te arsyeshme per rrethanat 
financiare. 

Pergjegjesite e Audituesit te Pavarur 
Pergjegjesia jone eshte te shprehirn nje opinion mbi keto pasqyra fmanciare 
bazuar ne auditimin e kryer . Ne kryem auditirnin tone ne pajtirn me 
Standartet Nderkombetare te Audttimit . Iceto standarte kerkojne qe ne te 
respektojme kerkesat e etikes dhe te planifikojme dhe te kryejme audttirnin me 
qellim qe te marrirn nje siguri te arsyeshme nesc pasqyrat fmanciare nuk kane 
keq-deklarime materiale. 

Auditimi perfshin kryerjen e procedurave per sigurimin e te dhenave te 
auditimit per shumat dhe deklarirnet ne pasqyrat financiare.Procedurat e 
zgjedhura jane ne gjykunin e audttuesit, duke perfshe vlersimk e rrezikut te 
keq-deklarimeve materiale,qofte si rezultat i mashtrimeve apo gabimeve. 



Gjate vleresirnit te ketyre rreziqeve ,audltuesi merr ne konsiderate kontrollin e 
brendshem ne lidhje me pregatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te pasqyrave 
financiare te shoqerise ne menyre qe te percaktoje procedurat e auditimit qe 
jane te nevojshme per rrethanat fmanciare,por jo per qellimin e shprehjes se 
nje opinioni per efektivitetin ekontroht te brendshem te shoqerise. 
Audltirni gjithashtu ka te beje me vlersimin e pershtatshmerise se metodave 
kontabel te perdorura dhe arsyeshmerine e cmuarjeve kontabel te bera nga 
drejtirni si dhe me vlersimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave fmanciare. 
Nga audtimi rezulton: 

a.Nga analiza e llogarise kliente rezultojne, klient pa shprese arketimi 
ne shumen lek 531,582,994 lek te cilet figurojne prej vitesh ne kete 
gjendje dhe me gjithe perpjekjet e bera , nuk eshte bere ndonje 
arketim te ture. Zgjidhja e ketyre te drejtave ,kerkon vendimarrje nga 
drejtimi per provizonimin e kesaj shume,pa hequr dore nga puna qe 
duhet bere per arketimin e tyre. 
b.Kerkojne vendimarrje, te drejtat financiare, dhe detyrimet per tu 
paguar,te shprehura ne Nr.6 e 12 te shenimeve spjeguese,per detyrimet 
ndaj organeve te tatim taksave per tatim fitimi e tvsh e detyrime te 
tjera te shprehura ne llogarine 448,nga organi kopetent,METE. 

Ne besojme se te dhenat e auditimit qe ne kerni siguruar jane te mjaftushme 
dhe te pershtateshme per te bazuar opinionin tone te auditimit. 

Opinioni : 
Sipas opinionit tone , pervec efekteve te ndonje rreguhqneqoftese do te 
hshte ndonje te tille, qe mund te ishte percaktuar e nevojshme per t'u 
bindur'persa i perket ceshtjeve te cilave ju referuam ne paragrafm (a)dhe 
(b),pasqyrat fmanciare te shoqerise japin nje pamje te vertete dhe te sinqerte te 
gjendjes financiare te shoqerise Aeroporti Nene Tereza " Sha Tirane me 31 
dhjetor 2011, te rezultatit te saj fmanciar dhe te flukseve te saj te parave per 
vitin e mbyllur ne kete date,ne perputhje me Standartet Icombetare te 
Kontabihtetit ne Shqiperi. 

Ekspertet Kontabel te 

Adresa : RE~$B.:', Mihlk ~8iq3~;:,,,, 
Kulla nr $ Sekffiqg ?pijkati 2 ,Tirane 

L~eb.0682054973 

Rregjistruar 

Tirane me -03 / 05 / 2012 



B I L A N C I  

AKTIVET I Shenime I Viti 2011 1 ~ = 1 0  I 

(i) - Derivativet 1 1 0 1 0 

AKTIVET AFATSHKURTERA 

1 Aktive monetare 

2 Derivative dhe aktive te mbaitura Der t r e d m  

4 

(ii) - Aktivet e mbajtura per tregtun 

Totali 2 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 

(i) Llogaril Kerkesa te arketueshme 

(id Instrumente te tiera borxhi I 1 0 1 0 1 

45,614,949 

0 

0 

(ii) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 

50,986,255 

0 

0 

5 

Totali 3 1 1,027,351,556 1 1,035,989,660 1 

6 

(iv) Investime te tjera financiare 

533,286,428 

494,065,128 1 494,219,342 

0 1 0 

541,770,318 

4 Inventari 

(i) Lendet e ~ a r a  

(iv) Mallra per rishitje 0 0 

(v) Parapagesat per furnizime 0 0 

Totali 4 66,576 51,473 

(ii) Prodhim ne proces 

(iii) Produkte te gatshme 

5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0 

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0 

7 

7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0 

7 

7 

Totali i Aktiveve Afatshkurtera ( I ) 1,073,033,081 1,087,027,388 

AKTIVET AFATGTATA 

66.576 

1 Investimet financiare afatgjata 

51.473 

0 

0 

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarje 0 0 

(id Aksione dhe letra te tiera me vlere 0 0 

0 

0 

(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0 

Totali 1 0 0 1 
2 Aktive afatgjata materiale 

(i) Toka 8 1,712,580 1,712,580 

(ii) Ndertesa 8 11,142,341 11,728,780 

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) 8 655,624 639,002 

Totali 2 13,916,630 14,587,968 

3 Aktive biologjike afatgjata 0 0 

0 - 
(i) Emri i mire 0 0 

(ii) Shpenzimet e zhvillirnit 0 0 

(iii) Aktive te tjera afatglata jomateriale 0 0 

Totali 4) 0 0 

5 Ka~itali aksionar i ~ a ~ a r m a r  9 0 0 

6 Aktive te tjera afatgjata me koncesion 6,084,945,350 6,084,945,350 

Totali i aktiveve Afatgjata (11) 6,098,861,980 6,099,533,318 

TOTAL1 I AKTIVEVE (I+II) 7,171,895,061 7,186,560,706 
keto pasqyra jane audituar nga z, L.Pjetrnika dhe z.Xh.Lera 



B I L A N C I  

I11 KAPITALI 

1 
Aksionet e pakices (perdoret 
vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) 

2 
Kapitali qe u perket aksionareve te shoqerise meme 
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi i aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 

6 Rezerva statutore 

7 Rezerva ligjore 

8 Rezerva te tjera 

-328,547,909 

-25,776,983 - 

13 

13 

Totali i kapitalit ( 111 ) 

TOTAL1 I DETYRIMEVE D H E  KAPITALIT ( I,II,III ) 

0 

0 

3,714,037,296 

0 

0 

0 

0 

keto pasqyra jane audituar nga z, L.Pjetrnika dhe z.Xh.Lera 

3,342,617,748 

7,171,895,061 

0 

0 

3,714,037,296 

0 

0 I 
0 

0 

3,359,712,404 

7,186,560,706 



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

keto pasqyra jane audituar nga z, L.Pjetrnika dhe z.Xh.Lera 

Nr. 

1 

2 

4 

5 

6 

Referencat Nr 
llog. 

701 -705 

702 -708x 

7 1 

721-722 

601- 608x 

641- 648 

644 

Pershkrirni i elementeve 

Shitjet net0 

Te ardhura te tjera nga veprirntarite e shfrytezimit 

Ndryshirnet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe 
prodhimit ne pmces 

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qehnet e 
veta dhe e kapi thuar  

hlaterialale te konsumuara 

Kosto e punes 

- Pagat epersonekt 

- Sbpen@metper skun'met sboqemre dbe sbendetsore 

(754,575) 

(4,315,055) 

111,141,714)_ 

0 

0 

0 

1,254,938 

18,41- 

19,120 

(14,635,269) 

(25,776,983) 

0 

(25,776,983) 

0 

Viti Ushtrimor 

0 

3,759,832 

0 

0 

(681,187) 

(7,137,560) 

(999,495) 

7 Amortizitnet dhe zhvlersimet (850,621) 

Viti Paraardhes 

123,954 

3,285,541 

0 

0 

(996,974) 

(7,421,044) 

(1,063,561) 

8 

9 

10 

11 

12 

12.1 

12.2 

Shpenzime te tjera 
- ~ -  - -  ~ - - ~ - 

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1 - 8) ---- 
Te ardhurat dhe shpenzimet fmanciare nga njesite e kontrolluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardhurat dbe sbpen@metfinanciare nga investime te Ijra finannore 
afatyata 

Te ardhurat dbe sbpen@met nga intensat 

0 

(7,606,356) 

(17,094,656) 

0 

(1 7,094,656) 

0 

61- 63 

761,661 

762,662 

763,764, 765, 
664,665 

767,667 

769,669 

P 

(3,579,269) 

(9,488,300) 

0 

0 

0 

813,506 

12.4 

W 

14 

15 

1 6 

17 

Te ardbura dbe sbpen~'me le gera jinanciare 

TotaIi i te ardhurave dhe shpenzimwe financiare 
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 

Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (1 4-1 5) 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

P 

768,668 

69 



Pasqyra e fluksit monetat - Metoda indirekte 

Nt. 

1 

(Rritje ) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si 1 I I 

Pasqyta e fluksit monetat - Metoda indirekte 

- Te ardhura nga investimet 

- Shpen7'me per intema 

I 

1 

2 

Periudha raportuese 

0 

dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

Periudha 
raportuese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shffytezimit 

Fitimi para tatimit 

Rregulhme per ---- 
- Amortiem 

- Humbje /( Fitime) nga kembimet valuton 

0 

(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 
I I 

8,638,104 

Rritje /(renie) ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti 

(17,094,656) 

850,621 

850,621 

18,952,258 

I I 
(15,103) 

MM te perfituara nga aktivitetet 

1 I1 l~ luks i  monetar nga veprimtarite investuese 1 I I 

(25,776,983) 

754,575 

754,575 

(5,354) 

I I 

1,471,990 

Interesi i paguar 

Tatirn mbi fitimin i paguar 

MM neto e perdorur nga aktinVItetet e shftytezimit 
(1+2+3+4+5+6+ 7+8) 

1 9 l~ler je  e shoqerise se kontrolluar minus parate e arke&ra 

2,181,378 

0 0 

(6,149,044) (3,894,126) 

- 

(Ble rje) e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura /(vIera net0 kontabile)/ nga shltja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Devidentet e arketuar 

MM net0 e perdomr ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) 

- 

(1 79,282) 

0 

0 

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

T e ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 

(1 42,300: 

790,937 

0 

(1 79,282) 648,637 

0 

957,021 

0 

1 ;I 

Rri tja / renie net0 e mjete monetare (I+II+III) 

Mjete monetare ne f h  te periudhes kontabel 

0 

2,771,185 

0 

957,021 

- - 

MM net0 e petdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 2,771,185 

(5,371,305) 

50.986.255 

VI 

(474,304) 

51.460.559 

keto pasqyra jane audituar nga z, L.Pjetrnika dhe z.Xh.Lera 

45,614,950 
- - -  - 

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) 50,986,255 



AEROPORTI NENTEREZA sha 
Pasqyratfinanciare 

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2011 
Ne Leke 

Rezerva 
Primi i Aksionet e Statutore dhe Fitimi i 

Kapitali aksionar 
aksionit thesar~t .ore pashperndare Totali 

--- - - - - - - 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 3,727,653,396 (387,194,207) 3,340,459,189 

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

Pozicioni i rregulluar 3,727,653,396 (328,547,909) 3,399,105,487 

Fitimi net0 per periudhen kontabel (25,776,983) (25,776,983) 

Dividendet e paguar 

Rritje e rezerves se kapitalit 

Emetimi i aksioneve (13,616,100) (1 3,616,100) 

Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 3,714,037,296 (354,324,892) 3,359,712,404 

Fitimi net0 per periudhen kontabel (1 7,094,656) (1 7,094,656) 

Dividendet e paguar 

Emetim i kapitalit aksionar 
Subvencione per investime (kaluar grande) 

Aksione te thesarit te riblera - 

Pozicioni me 31 Dhjetor 201 1 3,714,037,296 - (371,419,548) 3,342,617,748 

keto pasqyra jane audituar nga z, L.Pjetrnika dhe z.Xh.Lera 



Aeroporti Nene Tereza Sha 

KETO SHENIME JANE PJESE E PASQYRAVE FINANCIARE 

14EKOPOKrI'I N E N E  TEKEZA SIIA 
Tirane 

Pasqyrat financiare vjetore 

per periudhen nga 

I Jattar 201 1 deri me 31 Dhjetor 201 1 

1 
Pa.jg/n/ fir~ur~ciur-c ~,jc/o,z pcr po.r~ldl~c,rr 

iigu I .Tarrur- deri 31 D l t j c j ~ ~ r  2011 



Aeroporti Nene Tereza Sha 

P E R M B A J T J A  

I. Bilanci kontabel 
11. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
111. Pasqyra e fluksit te parave 
IV. Pasqyra e ndryshimeve ne kapital 
V. Opinioni i auditorit te pavarur 
VI. Shenimet shpjeguese 

1. 1nf;)nnacion i pergjithshcm per sl~oclcl-lne 
2. Pariinet e pcrg~titjes se p:lsclyrave financiare 
3. Politikat kontabilc lqcsore 
4. hfjctet monetare 
5. I<erkesa te arl;ctucshme 
6. I<erl;esa te tjera te arketueshme 
7. 11117~11 tan 
8. Aktivet afatgjata illatenale 
9. Xktivc afat gjata ile koilccsioil 
10. IIua te tjcra 
1 1. Detyrimc tatilllore 
13. IIuainarrje te tjcra afatgjate 
13. Provizionc afat gjata 
14. Grande dhc te ardh~ira tc shtyra 
15. Icapitali 
16. Shitjet ileto 
17. T c  ardhura nga vepritntria e sl1fr)~tezitlit 
1 8. nlatcrialc tc lioilsuin~~ara 
19. Paga t e ~~ersoilelit  dhe sigurimet shoqerore 
2U. ;\inortiziini Jhc  zhvlcrsiinct 
21. Shpenziinc tc tjcra te shf~yteziilit 
22. l'c ardhurat dhc sl~pcilzllllet ilga intcrcsat 
33. Fitimet (humbjct) nga kursi i kelllblllllt 
24. 'l'c :~rdhura dhc shpcnzimc tc tjcra fillallciare 
35. l:iti~ni (hi~illbja) ileto e vitit fillanciar 



Aeroporti Nene Tereza Sha 

Shenime 

1. lnfor~nacion i pergjithshem per Shoqerine 

Shoqeria "Aeroporl Ncnc Tcreza " sha Tirane eshlc shoqcri treglare qe ushlron aktivilet 

ekonnornik ne i'ushen e Shcrbimive aeroprluale .lransporlil per mallra e udhetar,dhenje me 

qira ambjenlesh clj.. 

Shoqeria eshle reg-iislruar ne Qendren Kornbelare te Regjistrirnit me date 14.04.2004 dhe eshle 

pajisur me NlPT J61820023S , me seli ne Tirane me adrese ' RR.Durrsil202 Tirane . 

Shoqeria ka palur Le punesuar rnesalarishl 10 (dhjele ) persona gjale vilit 2011 

2. Parirnet e pergatitjes se pasqyrave financiare 

(a) Deklarata c parinleve kontabel 

Shoqeria lnban regjislrimel kunlahel dhc pergalil pasqyral Gnanciare ne perpulhje me 

lcgjislacionin lionlabel dlic Lalimor nc Shqipcri. 

Pasqyral financiarc jane pergalilur nc pcrpulhje mc Ligiin nr. 9228 date 29 Prill 2004 "Per 

kontabilic1in dhe psqyrat  [inanciare" dlie Slandardel I<onibelare Le KonLabililelil. 

(b) Parilllet e pergatitjes 

Pasqyral Sinanciarc janc pcrgalilur lnbi b a ~ c n  e parilnil le koslos hishrike. 

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare. 

(c) Monedha funksionale dhe raportuese 

Kclo ~ ) a s q y r ~ i n a i c " i r e  jane pergalilur nc Lekc (monedlia Shqiptare) ne perpullije me 

Icgiislacionin konlabel nc Shqipcri. 

3. Politikat kontabel kryesore 

(a) Transaksionet ne morledha te huaja 

Transaksioncl nc moncdha te huaja janc konvcrluar nc Lcke duke pcrdorur kursin e keillbi~llil 

nc  dalcn c ~ransaksionit. Fiti~nct dhe humbjet nga kci~lbiinel per kclo Lransaksione dhe 

rivleresi~ncl me kursin e I'undil Le vilil Le mnieteve monelare dhe te drejlave dlic detyri~neve ne 

moncdha lc liuaja janc njoliur ne pasqyrci~ c L C  ardliurilvc dhc shpenziinevc. 

(b) Mjetet monetare 

Aklivel rnonclare pcrbchcn nga gjcndja nc arkc dhe 11c Ilogarine bankare. 

(c) Llogarite e arketueshrne 

Llogarilc c arkclueshme janc vlcrcsuar me koslon e lyre minus borxliin e keq, ncls ka. 



Aeroporti Nene Tereza Sha 

(d) Vlersilni i inventarit 

Njesia ekonomike ka vlcrcsuar invenlarin me vleren me koston e blerjcvc te Eundit te 

ushlrimit qc per drejtimin eshte cmuar si vlera nelo te realizushme. 

(e) Detyri~ne tregtare dhe te tjera 

Delyri~nel ireglare dhc te tjera jane paraqilur me koslon e lyre. 

(f) Aktivet afatgjate inateriale 

(i) Njohja rllze vlel-csimi 

Aktivel matcriale jane vlcresuar me koslon e lyre minus amorlizimin e akumuluar dhe 

humbjcl nga zhvleresimi (nqs ka). 

(ii) Amortizimi 

Amortizimi njihcl ne pasqyren c te ardhuravc me mciodcn zbrilese, me norlna Le cilat janc tc 

pcraicrla me jclcgjalesine mesalare le parashikuar le pcrdorimit. 

Normal c amorlizimil janc tc paraqitura si mc pochlc: 

Ndcrlcsa 
Mjclc lransporti 
Mobi1,jc dhc orcndi 
Pa.jis.jc informalike 

(g) Shpenzilne per personelin 

(i) Korltrib~ctet pcr sigrrr-inlc shoqer.ot-c d1.w te tzgju.shnzr 

Shoqeria, gjatc aklivilclil Le saj normal, krycn pagesa nc elner le saj dhe te punonjesvt te sai 

per kontribulcl per sigurirnel shoqerore dhe shendelesore nr pajlim mc legjislacioni~i lie lucli. 

Koslol pcrkatcsc te bcl-a ne cincr tc Shoqcrisc ngarkohen ne pasqyrcn c Le ardhurave me 

ndodhjen e lyre. 

(ii) Lcje c zukotulzi~ze e pugliur 

Shoqcria njch si nje sllpenzim personcli ato kosto ye lidhcn lile lejen e zakonsh~ne alehere kur 

e s h ~ e  perdorur nga pcrsuneli pcrkatcs. 

4. Mjetet Illonetare 

Mjelel monelarc dclajohcn si me poshte: 

\71crct tc tjcr;~ ne ;lrl;r -- 532 

Totali arka 64,670 6,094 
\7cr;1 monrt;~i-c nr tr;~nzit -51 l 

, 

-- , . . 

I Totali aktivc nlonetare / 1 45,614,949 i xGGg 
- -- - 

Crjcnclja c llogarivc tc likujdilctevc LC paraqiluara nc k c ~ c  pasqyre jane Le rakorduar mc te 
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dhenat e kontabilitetit dhe g.jendjes ne nxjerjet e llogarive bankare, e invcnlarin fizik me 

dalen 31.12.2011,inonedhat e huaja jane konverluar me kursin e dales 31.12.2011 te B.Sh. 

5. Kerkesa te arketueshme 

Kcrkesa te arkctueshme detajohen si me poshte: 

Emertimi 
Gjendje Gjendje 1 . 1 31.12.2011 I 31.12.2010 1 

3 I Idrilre per akriver ;~f;~tgjara 1 114 I 
4 I Zhlrrsiin i te drritiive dhc d e ~ r u ~ ~ e v e  1 39 1~ 

1 

- 

I I Totali - Kerkesa te arketueshme 1 533,286,428 1 541,770,318 

Vlcnc tc lheksohct se incgiithe perpjek.jet e shoqerise nder vile, keta Nienle ne pjesen me 
madhc te tyrc janc pa shprcsc ar4ctimi. Sipas Pasqyres spjcguesc. 

I a e n t r  per imillrii,prt ~dukteclhr sherl~irnc ---- 
Prrintim I > : L ~ C S C  re ilrketueshlne @ur brllr~l slutje me leshim 
l>rrmtim p;~ze.se) 

6. Kerkesa te tjera te arketueshme; 

Kcrkesa tc tjcra tc arketucslimc detajohen si me pvshte: 

D 

11  1 

413 

iur  Gjendje Gjendje 1 Uog. I 3l.U.2011 I 31.12.2010 I 
1 Funlitor' pcr millra ,proclukrc c shcrl)imc (tcpricii clcl)lrorc) 1 401 I 
2. F~xiutore ~ > z r  ;~k t~vc  ;iE~tziat;~ (rcl>ric;~ clcl~irorc) 1 4 0  I 

533,286,12$ 5$4,77<,j7,;Z& - 

10 

11 

1 Totali - Kerkesa te te tjera arketueslime 1 494,065,128 1 494,219,342 1 

17 Del~itor per krcdi per 1);ines;l 1 4671 1 11,936,178 

Pu.yy/'u/ J ~ I Z U I L L . ~ U I . L '  I.~/L'IOI-C, per po~.i~l~Ihc/~ 
rigu 1 . I U I I U I  deri 31 Di~jelor 2011 

Tc rjel.;i clc-~~rimr per tu p:tgaur clhr per h~ kthl-cr ( trpric;~ 
clellitr )re) 

T;itirne te hhr).f;i ( te1)ricii delitore) 

T:irilnc 11e I ) L I I - I I ~  ( trt>ric;i del~ito~-c) 

* ,  $,,.'f '"; *'5 
>"." ?. ,. 

18 Debit shtcter~~ror 1 4672 1:(,.425.376 i'~,:? ."T.:&l'? 

447 

44s 

449 

74,.30.5 
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Nc kcrkcsat c ljcra tc arketuslilnc jaiic paraqilur sipas llogarivc detyriini I shlclit per 
latiin fitimin, Tvsh si dhe dctyrel e tjera per kredi Le dhena punonjcsve si dhe detyrime le 
tjera debitor nc persona dhe debitor shtcteror. 

Kelo kerkcsa kerkojne nje analize te vecanle per cdo te drejte te shoqerise, dhe kerkon 
vendimarrje lc vecaiite iiga METE, dhe Drejloria. 

7. Inventari 

Invetari dctajolicl si me poshte vijoii : 

2 I2Iatcri;~lc rc tjcr;~ 2 312 2 ; ;>-- -: ,. .~... , 

3 Inr-unt;iri i imcr clhc ;~ml~all:~zhe 1 32 1 lr(,7')4 ( .& ,  i.?!. 1 

/ 1 

Zhrlrrcsinu I m;~tcri;llcvc- tr rjcr;l (rcpnca krcclirorc) 

Totali -Leiide te para 

Vlerat e inventarit te paraqituar ne llogarite perkatese jane rakorduar me kontabilitetin 
dhe inventarin fizik te kryer nga sh0qer ia .K~ inventar mbahet ne kontabilitet me  
metoden e inventarit te perhershein pasi te gjitha veprin~et kryhen ne menyre analitike 
me kosto mcsatare me program te inforinatizuar fin.5.SQL.dhe vlereimi eshte bere ne 
funde me kosto e cila per derjtimin konsiderohet si vlera ine e ulet midis kostos dhe 
vleres neto te realizushme. 

Einertimi 

hI:~tt.n;ll~. re I>;L~;I  

Aktivet afat - ~ i a t a  nlateriale detaiohen si viion 

Nr Gjeiidje Gjeiidje 
Uog. 1 31.12.2011 1 31.12.2010 

311 1 LO7 1 

Elnertimi 
Gjeiidje Gjendje 1 1 . 1 31.U.2011 1 31.12.2010 1 

Ndertesa 

2 

1 Nr I Emertimi Nr Gjeiidje Gjelidje 1 Uog. 31.12.2011 1 31.12.2010 1 

Zh~~lcrcs11111 ~ C I  To1C;lt 

Totali - Toka 

1 Totali - Toka 1 1 11,142,341 ( 11,728,780 1 
6 

2911 

1 
2. 

3 

I'asqvi'ui jinulrc.iui.e ~ijciorc per pel.iudlrrn 
I I ~ L Z  1 .Iutiur deri 31 DI~je/or  201 1 

1,712,580 

Nclerrcs;i 

%hvlrrc.sii~u I'cr Nclertrsat 

Xrn(1rrizhl11 l'cr ~>dcrrcsxr 

1,712,580 

212 

2912 

26 12 

3,3,742,.33,4 

(22.000,99.Z) 

: ,.*.a* " .>,'* r - . ,  , ' > $  , 

. . 
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Makineri dhe pajisje 

G jend je 
31.12.2010 

1 

3 

I 

1 Totaii - Makineri dhe uaiisie 

Nr 

1 

5 

1 hIo1)iljc J h e  pxjisjc zj-re 

2 1':~jisjc iilform;lcil;r 
? .  . r c t j e r ; ~  
4 Zhvlcr~sii12i pcr tc tjcr;~ '1.4 

5 ; l inortizhi per rc rjcr;l .L\ m:ltur&lle 

Nr 
llog. Emertimi 

Instalilne trknikc.,rn:~l;lnt.ri,~>;~jisjc, instrumentc dlle vegl;~ pune 

lZIjete trallsporti 

Zhvleresilni Per inst;1limet tekllil;c, m a h ~ e r i t e ,  pajisjet, 
instruinenter dhe vr&t 

Nr  Gjeildje Gjendje 
lb ):,. 31.12.2009 31.12.2009 
21 8 1 3,')00,20!J - '.S.I . 
71 82 1..506,l.i8 

Gjendje 
31.12.2011 

Zhvleresllni Per injetet e tr;lnsportit ---- 
Ainortizini - Per insTihinct tekilike, in:~linerite, l~ljisjet, 
iilstruillentct dhc vrglat 

Vleresilni i AAM eslite bere ne perputhje me (SNK-5) pra me inodelin e kostos, keto aktive 
perpudhen me inventarin e bere nga shoqeria, jane vleresuar me koston e marrjes dhe 
jane paraqitur ne bilanc me koston minus amortizmin e tyre.Drejtimi mendon se nuk ka 
vende per relije ne vlere dhe nuk ka llogar-itur qvleftesim te tyre. Te gjitlia AQT 
jane te ndare lie klasa e grupe sipas kerkesave te SNKdhe te analizuar per cdo 
vendodhje ine inventar te rregult, dhe ne ineryre te informatizuar. 

- 
213 

215 

3913 

l,;/<,/~l,q;///i 
Gjcndjr nc 
01.01.2011 

Pusqyrul Jlnullc.iure ~,jc/orcl pe r  po.i~rdl~ni 
llga 1 .I~~rrur- dcri 31 Dlrjc,/or- 201 1 

296,543 
967,909 

I 

3915 

3813 

7 .  , ,Lf,.i,.342 

(200,217) 
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9.Aktive afat gjata e materjale te para te dhena me koncesion te cilat -- 
Analizohen ne grupin e llogarive si me poshte: 

K T i ,  . , 

-- .- 
31.12.2011 31.12.2010 

Taka n r  b )nccsic )n 
-- 

1,754,915,152 .;~?.~;~~~$~~j.:;,> 

Zh~lercs l l l~ i  per Tok:~t n r  koncesion 
- - 

29 11 
Totali - Toka 1,754,915,152 1,754,915,152 

Nderresa lie lto~lcesion 

Milluaeri dhe pajisje ne lroncesion 

1 

3 

3 

r - r -  

Nclurtch;~ ne l ionccs~on 212 5,(~.54,644,.511 1 .i.,!,.;.,<..~ [ \ ? . I :  

Zlir lcrcsi~~u Per Nclcrrcs;~t ne I;( )ncchi~)n 2912 

;imorrizuiu Per ~lclertc.s:~t 11c l;onccsic~n -- 

A~~lo r r i zu~u  - Pcr insr;~limcr teliiuke, i~xthnerirc, ~xljisjct. 
insrnun~rntct dlle vec.l;it.l~e kc 111crsie)n 

I S  13 (1.74'1.017,h45) 1 : ! . i " : * ~ ~ ! $ : , 5 ' ~ ~ ~  

I Totali - Ndertesa 3,835.606.666 3.835.606.666 

I - 
I 2815 @1)6,721,0 33) ~ ~ i ~ t ~ ~ ~ , $  ,L;>.::,:t; 

Totali - Makiileri dhe pajisje ne koncesion 439,538,833 439,538,833 



Aeroporti Nene Tel-eza Sha 

l:ryuat - afat data: - 
7 GGjendje Gjendje 

Emertirni 7 Uog. 31.l2.2010 1 

/ Tc drcjtn clhe Jcg.rimc ndaj pjcst;ue\.c re rjcrc rc grclpir 

I (tenric:~ k r e ~ t o r t )  

Gjer~dje 
31.12.2009 

~, -A- 1 

I'c d r c j ~ : ~  dhe clcr!.rime nd;tj ort;tkevc clhe :lksioncrcvc 
455 . 

tti>ric;~ h e k t ~  I I 

1 - 1 6.057.311.102 6.057.311.102 

Nr 

'l'c clrcjra nd;tj ] > n ~ n ; ~ ~ v c  per k;lpit:llin c n e n s h h ~ ~ t r  (rcpdca 1 1 1,712,580 

L I I ~ C ~ ~ L L I U  
Nr  T- Gjendje 

DividcnJc per r'u I ~ ; I ~ ~ L G I ~  
P - 

Dctyrimcr per I)lcriet c Ietravc mc vlcrc 

te tierc, lil-cditore tc ~ i r r r  (rc13ric.u kre&tort.) , 361 

1 31.lZ.2009 

12. Detyrime tatilllore 

Detvrimet tatiinore ne menvre te detaiuar ~erbehen si viion : 

/ Totali - Hua~narrje te tjera afatgjata 1 12,667,588 / 11,669,704 

L T ~ ~ t t i ~ l ~ c  rc rier;~ ncr nuli:,~ucs~t -----i 44i i 

Emertinli 

Dewrimt. I3er sir~uirnc:t sho~~crore  dhc shelldcrhon- I: 

T:L tun 1111 )i fiti11u11 

Shtcti- T.~..hh I2cr tu I,:lcu;lr 

Tc tjcr;~ ril~i:llc pcr nl I> ; I~LGI I -  clhc 1 7 ~ 1  lu krl?).cr (tcpric:~ 
10,.3.5'f,i.51 I krcdit< )1c) 

, ,. *... 

Nr 
llog. 

4.3 1 

Gjendje I Gjendje 
31.12.2011 , 1 31.12.2010 

14.i.138 1 ~- . 
~ " , :  .. %._.'. + < <  

9 
I 'LIs~~?'I .LI /  ~IIZUIIC.~UI.C ~!jo/o~.o ~ C I .  I I C ~ ~ L I L I I Z ~ I I  

trgu I . ILLIIU~ deri 31 L)hjcjc.ior 2011 

10 

11 
44s 

449 

T;t tlmc tc shr\ r ; ~ ( t e p ~ ~ c : ~  k c ~ l ~ r (  )re) 

T21ti11u 11c I I L I ~ U I I  

Totali - Detyriine tatimore 

2.1,817,%1.8 

35,371),624 

.'..;,.:-$."., .?<:. 
- -- 

33,90-1 
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Shuma prej 145188 lek perfaqeson detyriinin e shoqerise ndaj organeve te sig. 
Shoqerore per inuajin dhjetor 201 l,,kurse shuma prej 360671ek perfaqeson tatimin 
mbi pagat per tu derdhur ne vitin 2012, si dhe eshte llogaritur detyrimi i shoqerise per 
70% te te ardhurave qe jane realizuar nga ana jone deri ne muaji korrik 2011 ne 
perputhje me VKM Nr 529date 08.06.2011 i cili ka hyre ne fuqi me daten 1 l.OS.2011i 
paraqitur ne keto shenime spjeguese ne llogarine 447. . 

13. Hua bono, e qira financiare 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon 

I 
Nr Gjendje Gjendje 

Emertimi 
1 Uog. 31.12.2011 1 31.12.2010 

I I Totali -Hua, boil0 dhe detyri~ne nga qeraja fillailciare 1 1 3,741,230,101 3,741,230,101 ) 

14. Provizione afat~iata te cilat analizohen: 

Emertiini 
Gjeildje Gjendje 1 . 1 31.12.2011 31.12.2010 ( 

I 1 Totali - Provizione afatgjate 
1 1 40,000,000 / 40,000,000 

I 

1 

Ne kete provizione eshte perfshire provizioni per kredine e dhene punonjesve , e cila 
do te rimerret ne perfundiin me realiziinin e objektit per te ciin eshte .krijuar. 

15.Grande dhe te ardhura te shtyra : 
-- -- 

Emertiini 
1 Nr Gjendje ~ j e n d j e 7  
1 Uog. . 1 31.12.2011 1 31.12.2010 I 
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Perfaqeson AAM te marra pa pagese ndervite, sic parqitet shumae grandit eshte 
amortizuar plotesisht gjate vitit 2011. 

16. Kapi tali 

Analiza e kesaj Ilogarie eshte si vijon : 

Kapitali aksionar 

Analiza e ketij zeri perbeliet si vijon : 

Fitiini ( Huinbja) e vitit fiiianciar 

Emertimi 

Emertiini 

Nr . 
llog. 

1 0  1 

107 

I 

? 

Nr 

I 
-- 

Nr Gjendje Gjendje 1 lloe. 1 31.l2.2011 ' 31.12.2010 / 

IGipirxh I ~ W ~ L I ; L ~  

1<;1pitxli I I I ~ I I S ~ I I X L G I I  1 ~ ; I ~ ; L ~ L G ~ I -  

Totali - Kapitali aksionar 

Emertimi 

FirLnli/I3~1ml1j;1 e p:~si~pcmcl;lrt. 

Totali - Rezena te tiera 

I 1 Totali - Rezena te tjera 1 (17,094,656) 1 (25,776,983) 1 

Gjendje 
31.12.2011 

3,7 11,037,296 

3,714,037,296 

Gjendje 
31.12.2010 

:,;:,::,A :!;:? , tb!e;t', 

(328,547,909) 

Nr 
llog. 
108 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraclitur ne bilance eshte i njejte me ate te paraqitur 
ne QKR dhe permban sliumen e kapitalit te miratuar sipas'vendimcve te MTE si aksioncr 
i vetem me kapital themeltar 3,714,037,296 lek.. 

Gjendje 
31.12.2010 

<.*: j .k$<i.%?. .?'!ti 

3,714,037,296 

Gjendje 
31.12.2011 

(.3,34,324,802) 

(354,324,892) 

17. Shitjet net0 
I I I I I I 

Emertiini 1 Nr 1 Gjendjc Gjendje 
1 Hog. 31.12.2011 31.12.2010 

Shitjet c ncnproclukrcre 

Shitjcr c punimcvc clhc shcrl)u11~1,c 
I 

.j 1 sli t jc I I Y < ~ ~ I : ~ ~ S I I  1 705 1 o 

1 1  
Pasqyrat fi~lal~ciare yjctorc po. p~r i l l dhc~~  

t~ga 1 .lurrut. tlcri 31 I>lrjc,lor- 2011 
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18. Te ardhura nga vepri~ntarite e shfry tezimit 

3 Translxrrte per tc tretet 7,083 I 
4 1 TK ticr;~ 7.088 i 0 i 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 

8 / Te rrd11ru.l ogi  rivlersir~i/slirja iktive (nrt(1 TIC) 

1 TotaLi - T e  ardhura nga veprim. Shfrytez. 3,759,832 3,285,541 

Nr 

1 

Te ardhurat nga shitje e sherbime perfaqesojne te ardhurat nga dlienja me qira e 
objeketeve ne pronesi te slioqerise, te dokumentuar keto me fature tatiinore per cdo 
kliente. 

Gjendje Gjendje 
Einertimi 

llog. 31.12.2011 31.12.2010 
Te , ~ r d h ~ ~ u  11fi.1 qcm 7,081 3,OO 1,970 > , t ? i , * v  

19. Materiale te konsulnuara 

2 1 K o ~ m ~ ~ ~ n e  7,082 

Analiza e ketii zeri ~e rbehe t  si viion : 

I Nr I Einertiini 
Gjendje 1 . 1. 31.1Z.2011 

3 

3 

4 

I 

7 

Nc kcle zc pcrl'sliilicl vlcl'la c malcrjalcvc ~c kvnsu~~iuara , L C  pcrdorur gjatc vilil per riparimc 
Le ndryshlnc nc a~nhjenlel e slioclcrisc dlic per sli~ypshkrime e kancclari si dlie shpenzimcl per 
karhuranl per ncvoja Lc Lyravc tc kcsaj drcjtoric.. 

Rlrrje / S h l > e ~ l ~ h ~ ~ c  te m;ltcrialevc, tc tjcr;~ 

Rlerje /Sl~l,rnzitl~e rn ;~h ;~sh  ,sherl~Lmesh 

Blerjr /Shl,enziine tc. tjer;~ 

1 Totali - Materiale te konsuinura 

20. Kosto e punrs  

SIipu~"nc ttr,~nlx~rti per h i d e  ( 0,272 

I 

Paga e personelit 

(103 

(10-5 

OOS 

T;~lisa, t;irif;~ clc ~f :~nt~rc( l ;~u-  perfshillen ne I<( ~sron e 
Blerjes) 

(681,187) 1 (996,974) ) 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 

(153 

. , (  

(483,32.5) 

(107,:;02) 

Nr 1 Einertiini 

,,;:.;ii,;~'~,.~: 

I .::~.;?x.;:,' 

Nr 1 110,n. , 31.12.2011 
Gjendje 

31.12.2010 
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Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 
shendetsore 

Emertimi 

_ _ -  
Gjendje 'r Gjendje 

. 31.12.2011 1 31.12.2010 1 

21. Amortizimi dhe zhvlersimet 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 

1 Sigunlnt.r shoclerorc- clhe shcnclcrs~~rr I 644 1 (c)c)c),49.5) 1 < ~ , ; ~ t ~ $ ~ ~ ( ~ ; ;  1 

Einertimi 

( Totali - Sigurimet slioqerore e sheiidetsore 

1 Nr Gjendje Gjendje 
I Iloe. ( 31.12.2011 / 31.12.2010 1 

I (999,495) 1 (1,063,561) 

N e  kete ze te shpenzimeve jane perfshire shumat e amortizimit per vitin 2011 
sipas grupeve te aktivit e normave fiskale te amortizimit. 
22. Shpenzime te te tjera 

I i i i l~o r r i z i~~u  i >~krivcvc~ ;~f;~t~i;irc- 
---- 

S l ~ p e l ~ z u l ~ c ~ t  e rjcu (ll~i111I)jer 11~1  ri\-lersi~lu i .\A I C L I ~  111il1et 
ne rezult:lt) 

Totali - Arnortizilni dhe zlivlersimi 
-- -- 

(850,621) (754,575) 

I 

-- 
I 

Shpenzul1e per koneesione, p:ltenr:l, licens;~ clhe tc 

r '~~l~hcl te t ,  rek1;~llxi (124 

62.5 0 <~;.~~~;:;;:~ 

076 (?,i,$+r) s $ , , ; , : q : F : ; f .  I Shpcnzullc t r , ~ ~ ~ s l x ~ r t i  per l)lcrier (I,?? 1 

0 ' Te t j c ~ ~  

Totali - Slierbimr iiga te tretrt 

1.3 
Pusq)'rut ji~~nrlciarc vjclorc per pet.ili~lllerr 

rrgu I .Jurrur de1.i 31 Dhjcror- 201 1 

Slierbilne iiga te tretet 
TI:~, t i n ~ ~  t~ pcrgjlrhsll~nc -- 

I1 Slierbiine tr tjera 

- 
0 I I 

I 7 I P e r s ~ ~ n c l  i:ishrc nicsisc I 071 I o 1 < ' i j , ; : ; ,~ :~$  . <. : .< 

I I 

- 



Aeroporti Nrne Tereza Sha 

XI  1 Huml~jc nS;k kc~nl~imct  \-;~lut~ )re ( T D  ) 1 6 09 

77 1 I -37 ) 1.t. ;ITC[IILIT;I 11s~ ~-i~Ic.i.si~lll /shiri;~ c L\(?.r (TI) ) :,.)f: *,. : - , 

Analiza e ketij zeri perbeliet si vijon : 
Tc gjitl~a nlatcrjalct c konsumuara, fi~rniturat, pullilne dhe sherbilne te kryera ,te justifiku;lr nle 
Jokumcnta le rrcgullta, jane 1;ontabilizuar dhc parailitur nc  pasclyrat financiare inc shumat e 
p a g ~ ~ a f i ~  o w  tc pagushme. 
I<ostc~ja c punes~mit si pagi dhe sigul-ime shuclc~-ore jane pasclyruar saktesisht si shpenzim lllc 
vlcrcll c rc:~lizuar dhc doku~nmtuar  ille listc:1~;1~csat pcrkatcse. 
7 

laksat lukalc janc :[to clc lidhcil mc Lisncsin, jzlnc Ilugaritur dllc pascl)ruar drcjte ne llogaritc 
c us11 trimi t. 
Tc gjitha shpcnzimcr jane p:lsqyruar sipas il;llyres se tyic nc l>ascl)-rat c incsipcnne. 

17 

, 

23. Te  ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

~ . k .  ,I S;I , r.ini:,l ' clo:;;~norc (Iiur nuk ~>t.rfshihcn nc. kostoll c 
I 

1 1 1 ~ l j C h )  
-- 

.4kciz:1 ( ~ L I K  I ~ L I ~  l>crfs l~i l~ci~ l i v  k( )st011 c. l~lcrjcs) 

T;lks;~ t;~rif;~ c l ~ ~ ~ i n o r c  b u r  n ~ l k  l>ert.;hihen tic. 60sti )n c: 

l,ler,es) 

T;ksa r rrcgjistrillut (kur nul; I>crfsl~ihen nt: liosron e 
1,lcrjt:s) 

0.i: 

035 

Aiializa e ketij zeri perbehet si vijon : 

634 ( ~ 9 , l  iOj 

30 

111 

24. Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 

Tiltmle tt: tjcr;~ b u r  ~ i u k  pc.rfshihcn nc kosto~l  e 1,lerjrs) 

Totali - Slierbime te tjera - 
Sh~enzirne te tiera 

Analiza e ketij zeri perbehet si vijon : 
1 

Nr I G jend je 
Emertinii 

31.12.2011 31.12.2010 

Nr 1 

% ~, . .  
!-,,; 13.',); ;'; 

~- 

(3,294,231) 

05s 

1 

- 
(l,493,S34) 
(1,879,891) 

Gjendje 
31.12.2010 

; , . ,... 
? , ~ .  , 

Erncrtiini 
- - - -- 

Tc ; I ~ L ~ I I L I ~ ~ I  1191 111tcrcs:~t (IILI>L~C ,I)o~lor, vcl>rbiit f i i i ;~~~c. 

Gjrndje 
. 1 31.12.2011 

507 

(1 (1 7 

813,506 

- 
- 

Llvcsr) 
SI~J>~IIZLIIIC. per in tcrcsi~t ( h ~ ~ ; ~ t c , l ) ~  III( )t,vcl>rin~t. hn;~nc, 
invest) 

- 

I Totali - Te ardhura dhe slipellzilnet nga iilteresat - - 
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o n c a i r e  
I Nr Gjendje Gjendje 

Nr Emertimi 1 l loe 31.12.2011 31.12.2010 

1 2 

I I finailciare I I I ' I 

' r e  ardllurat nga lnteresat e dlferencave te kembmut jaile pasyruar SI Jlferellce n e  PASI-I Ile 
perl3LIthj" lllc S I N .  
26. Fitirni (humbja) neto e vitit financiar 

I 

Huml~jc i l p  kernl)L~lct dhc pcrlithiinrt valutorc 

Totali - Fitiini (humbjet ) ilga ltursi i kenlbimit 

Fililni (Iiumbja) nclo c vitil Sinanciar i paraclilur ne pasclyrcn c Lc ardliurave dhe slipenzimcve dc~ajolicl 

si llle poshlc: 

669 
I 

-- (9,897,164) <%,!dji>,b22.) 

(8,419,862) (15,909,327) 

Nr 

Shpenzimet e tatiinit mbi fitimin 

I Nr Gjendje 
I 

Gjeildje 
Einertiini 31.12.2011 1 31.12.2010 1 

1 

1 Nr Gjeiidje Gjeiidje 
Einertiini 1 llog. 1 31.l2.2011 ( 31.12.2010 

Fiti~ni (hunll)i;~ ) p;rr;l t:~tUI11t 1nl)i fir~11111l I 109 1 (17,094,656) ) (25,776283) 

Fitilni (humbja ) net0 e vitit finailciar 

Totali - Fitiini (humbja) para tatiinit inbi fitinin 

Einertiini 

(17,094,656)l (25,776,983) 

I I 

1 Nr Gjendje Gjeildje 
1 llog. 1 31.l2.2011 1 31.12.2010 1 

- 
' 0 9  

0 
Sh~wn~uncr  c tiltll~ut 1~ll)i fitilnin 
Totali - Te ardllura dhe shpeiuimet !lea iilteresat 

m t a l i  - Fitilni (himbja ) neto e "itit fiwanciar 
I 

0 1 

REZULTATI TATIMOR 
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Per ,pcriudhcn lalimore 201 1 shvqcria jonc Acroporli Ncne Tereza sha rezullon me huml$e 

trcgelare nc shumcn 17094656 lck e cila ne sliu~lliccn c saj vjen nga dilerc~ical c konvcrtimit, 

tc: drcjlavc, e dclyrillicve Le shvcjcrise ,tc rczul1ual.a me datcn 31.12.2011 , nc valute c le 

rivlercsuar me kursin liks te hankes se sh qiperise , dale 31.12.2bl1 . 

[ 3 
4 
5 

Ina Laze Fation Hox / 

6 .\m~,rdzmc tej 111,n1lnvr fiskalc -- - 0 8 

7 'I'r tjcra 652 

Gj t i~a  rlhc shprrl~limr - 
Sl~~~c-t~zimne tc tjrra 

Shl~rnzimr tc n d ~ y  shnle 

I'n.sq)~ru~ j i~lu~iciclre V / C [ ( I I . ~  per pcrirtdlro~ 
rlgu 1 J~lrlur dcri 31 Illljcfor 2011 

657 
658 

(166 

415,708 

-- 




